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LONDON, rugp. 2351. — 
Šiandien prieš švintant vokie
čių bombonešiai staiga atskrido 
ties Londonu. Bombų sprogi
mai pasigirdo turtingoje mies-
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Tokio užorderiuoto džiaug-

džioje apie Hitlerį. Tos ištrau-

Dabar man ir mano draudė iš.užsienio importuoti
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Jungtinių 
Kaune su-

Vokiečiai teisinasi, 
blogo oro jie negali

Žlugus Lietuvos nepriklau
somybei daugelis susirūpinusių 
amerikiečių rašo laiškus Lietu
vos konsulams, klausdami įvai-

kad dėl 
bombar-

gerai gyventi, bet dar geriau 
būtų Melrose.”

Melrose yra didelės kapinės.

! Džiaugsmas sulig užsakymo 
Gerai ir dar geriau 
Girdi zvanijant 
Patarnavimas ir kastai
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I AMERIKA
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Londone Amerikos piliečiai 
sudarė savo kariuomenės dali
nį. Visi savanoriai mokomi 
vartoti naujuosius anglų gink
lus.

Džiaugiasi žmonės prijungę 
nepriklausomą Lietuvą prie So
vietų; džiaugiasi ūkininkai, 
netenką trečdalio ar pusės sa-

Dėlto Graikija 
kai kurių atsarginių 

klasių mobilizaciją.
WASHINGTON, rugp. 221 

d. — Iš gerai informuotų šal
tinių praneša, kad Vokietijos 
naciu vadovybė, ne dėl to ati-.

Tautininkų seimas jau ne- Į 
toli. Jis bus Philadelphi joje, 
rugsėjo 1 ir 2 dd. Prasidės sek- Į 
madienį (Sept. 1) PIRMĄ 
valandą popiet (o ne 7 vai.. I

tis, ar kazokėlį pašokti, nėra a- 
bejonės, kad kasininkas ir tą 
laisvu noru padarytų.

Mat ir džiaugsmas gali būt 
užorderiuotas - užsakytas.

KAUNAS. (Speciale NPS 
telegrama dienraščiui Nowy

žemiai, kurie gavo 30 hektarų 
dovanai; džiaugiasi “politi
niai” kaliniai, paleisti į laisvę,

Visose Amerikos uostuose

pabėgo j Vokietiją Dabar jis 
Berlyne. Vileišio švogeris Dr. 
Mykolas Devenis,

Rugp. 22 d. anglai nušovė 
13 vokiečiu karo lėktuvu, 
daugiausia bombonešių. Tą 
pačią dieną nušauta ' du anglų 
karo lėktuvai. '

Iš Maskvos praneša, kad šie
met Rusijoje gerai užderėjo 
kviečiai ir visi kiti javai.

Kaip naują karo ginklą 
prieš Vokietiją, .Anglija už-

NEW YORK. — Iš 
ketinu šaltinių gauname prane
šimų. kad plačiai žinomas- 
Drobietis brooklynietis Dau-Į

Kongresas tą planą atmestų, 
nes dauguma kongreso narių 
jam pritaria. Plano tekstas iki 
šiol nepaskelbtas.

Lietuvių Muzikos Salėje. Alle
gheny Ave. and Tilton St.

Ar jau pasiruošėte į tą seimą ;
važiuoti? I ypač mokom

ta savo lakūnus sklan 
oksla. greitai išmoksta

Telephone: EVergreen 7-7840 BROOKLYN, NEW YORK, ŠEŠTADIENIS, RUGPIUČIO-AUGUST 24, 1940

bar parų 
andymo i

Daugelyje kariaujančių valstybių 
kuris baigės

-M.

' Dirbkim, veikim, kovokim 
už laisvąją nepriklausomą Lie* 
tuvą, už Lietuvos žmonių iš
laisvinimą !

MINĖJIMAS

Kęstutis užėmė Lietuvos so
stą 1345 m. Prasidėjo smar
kūs mūšiai, kurie baigėsi rugp. 
30 išvejant bolševikus ir Lie
tuvos 1919 m.

.1 '"JL ■Bl—SSSBB 
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Kai plėšikai atkiša revolverį 
įstaigos ar banko kasininkui į 
panosę ir paliepia iškelti ran
kas aukštyn, kasininkas daž
niausiai “savu noru” leidžia 
plėšikui pasiimti pinigus ir ką

kad į jų vietą pasodinti buvu
sieji Lietuvos valdininkai; 
džiaugsmo demonstracijos vi
duose miestuose; džiaugsmo pil
ni naujosios valdžios kontro
liuojami visi laikraščiai; taipgi 
džiaugsmo pilni ir laiškai, ku
riuos atsiunčia į Ameriką Lie
tuvos žmonės.

Štai vienas amerikietis gavo 
iš Lietuvos nuo savo brolio 
džiuginantį laišką, kuriame sa- 

*■ koma r __________ __ ____
švogeriui labai gerai, o tėvui 
su motina dar geriau!”

Mat, tėvas ir motina jau yra 
mirę.

Laiške į Massachusetts kitas

Pietų Amerikos laikraštis 
“Argentinos Balsas” rašo:

“Vienybė smerkia rusų su
teiktą globą Lietuvai... Įdomu, 
kad tas pats tautininkų laik- 
rašits ragino išreikšti padėką 
Sovietų Sąjungai už Lietuvos 
globojimą tada, kuomet pir
mieji raudonarmiečių pulkai 
atėjo Lietuvon...”

Na. ar tu, brangusis skaity
tojau, kada nors radai Vieny
bėje tokį raginimą, apie kurį 
tas laikraštis užsimena?

bus su Lietuvos paskolos bo- 
nais, kas bus su indėliais ban
kuose. paskolomis, ūkiais, tur
tais, giminėmis ir kt.

Tie klausimai tvarkoje. Tik 
daugelis klausiančiųjų užsimir- 
Š6. kad susovietintoji Lietuva 
neduoda daugiau konsulams 
jokio užlaikymo ir net reika
lauja, kad konsulatų patalpos 
būtų atiduotos Rusijos komi
sarams. Atsakinėti į laiškus ir 
apmokėti pašto ženklelius su
sidaro kaštai, kurių dabartinė 
Lietuva jau neapmokės, o kon
sulai jokių pajamų iš niekur 
jau neturi.

Tą turėtų gerai suprasti vi
si. kurie rašo konsulams laiš
kus. Jei reikalaujama patarna
vimo. reikia pasirūpinti ir at
lyginimu, ar bent kaštų ap
mokėjimu.

Vokiečių karo lėktuvai rug
piūčio 22 d. pirmą kartą pra
dėjo vartoti vadinamas orines 
torpedas bombarduojant Ang
lijos miestus. Viena tokia tor
peda sugriovė visą eilę darbi
ninkų namų pietinėje Anglijo-

namasi, kad didysis puolimas 
prieš Angliją laikinai atidėtas 
dėl blogo oro ir miglų. Eks
pertai, sako. kad Vokietija da
bar daugiau dėmesio kreipia į 
rytus, negu į Angliją.

Italija, po pasisekimo britų 
Somalilande. koncentruoja. sa
vo jėgas prieš Graikiją. Itali
ja iš Graikijos nori atimti ke
letą salų, kur galėtų įsteigti sa
vo karo aviacijos ir karo lai
vyno bazes, 
paskelbė 
kareiviu fcr.

į Angliją ar bet kurią jos ko
loniją Anglijos svaro sterlingo 
banknotus. Pasirodo, kad vo
kiečiai užimdami Norvegiją, 
Olandiją, Daniją ir Prancūzi
ją rado ten dideles Anglijos 
banknotų atsargas ir už juos 
perka visokią medžiagą. Tie 
banknotai vokiečių buvo eks
portuojami į Pietų Ameriką. 
Tačiau tas dabar jau sustabdy
ta. Manoma, kad tai bus dide
lis smūgis vokiečiams.

Vokietija dabar per vieną 
mėnesį pagamina apie 100 ka
ro lėktuvų, o Anglija, su Ame
rikos pagalba taip pat pagami
na apie tiek pat. Anglai tikisi, 
kad netrukus jie pagamins dau
giau už vokiečius. Tuo tarpu 
kovose žūsta daugiau vokiečių 
karo lėktuvų negu anglų.

SOVIETŲ ĮKŪRĖJAS LEON TROCKIS 
ŽIAURIAI NUŽUDYTAS MEKSIKI

Brooklynietė, buvusios Trockio sekretorės sesuo, 
supažindino žmogžudį su jo būsima auka

MEXICO CITY. Meksika. 
— Rugpiūčio 21 d. naktį čia 
mirė Leonas Trockis, buvęs 
Kernunistinės Rusijos karo va
das ir vyriausias revoliucionie
rius ir Rusijos perversmo kal
tininkas. Jis mirė, kaip gyve
no — nuo kito revoliucionie- 

"riaus išdavikiškos rankos. L.
Trockį prieš keletą dienų sun
kiai sužalojo vienas jo priete- 
lis revoliucionierius, kuris va
žinėjo po Europą ir Ameriką 
ir turėjo net keletą pavardžių. 
Viena pavardė yra Frankie 
Jackson iš Kanados, kita Peter 
Lubck, o dar tarp kitų ir Jac
ques Morton. Tačiau manoma, 
kad jis yra kilimo iš Tehera
no sovietų respublikos ir tar
nauja dabartiniam Rusijos dik
tatoriui Stalinui. Iš vėlesniu

pranešimų Trockio žudikas 
prisipažino, kad jis buvęs 
Trockio prietelis, tačiau Stali
nui grasinant nužudyti jo gi
mines Rusijoje, jis buvo 
verstas nužudyti Trockį, 
džiausią Stalino priešą.

Pats Trockis mirdamas
reiškė, kad jį nužudė Rusijos 
komunistų Ogpu agentas. Leo
nas Trockis savo laiku beveik 
valdė Rusiją.,Tuo metu visoje" 
Rusijoje vyko masiniai nekal
tų žmonių sušaudymai ir per
sekiojimai. Jis buvo daug griež 
tesnis ir radikališkesnis už Sta
liną ir kitus savo sėbrus, kurie 
jau prieš keletą -.metų Stalino I 
Ogpu likviduotį; Trockis nesi
gailėjo kitų, todėl mažai dabar 
gailisi jo- Jis teroru gyveno, < 
teroru susilaukė galo.

Romoje Pasiuntinybes 
Sovietams neatiduotos

DELKO HITLERIS ATIDĖLIOJA SAVO 
GAN SENIAI ŽADĖTO BLITZKRIEG^

Ispanija atsisakė praleisti vokiečiu ir italų 
kariuomenę atakuoti Gibraltarą

liją, kad neturi užtektinai me
džiagos, ar kad nepasiruošus, 
bet greičiausiai dėl diplomati
nių pralaimėjimų. Pasirodo, 
kad jau kuris laikas Anglijos 
specialė misija veda derybas su 
Ispanija, kad Ispanija nepra
leistų per savo teritoriją Vo-

ma, kad Ispanija susitarė 
Anglija ir dabar atsisako 
taikanti Vokietijai ir Italijai. 
Be to, Ispanija -sudarė bendro 
apsigynimo stfrartĮ; kuri pi - 
lanki Anglijai.

ROMA, rugpiūčio 22 d. — 
Šiandien Sovietų ambasada pa
reikalavo perduoti pasiuntiny
bes prie Kvirinalo ir Vatikano, 
grasindami užimti jas jėga ir 
net, grasindami pasiuntiniams 
asmeniniai. Abu Lietuvoszpa- 
siuntiniai S. Lozoraitis ir Gird
vainis griežtai atsisakė vykdy
ti Sovietu reikalavima. fc- b-

(Iš Italijos buvo pranešta 
rugpiūčio 14 d. būk Lietuvos 
ir Estijos sekretoriai atidavė 
atstovybes Sovietų ambasado
riui Gorelkinui, kai įgaliotieji 
ministrai atsisakė rusų reikala
vimus patenkinti. Dabar pa
aiškėjo, kad Lietuvos atstovy
bės Romoje it'Vatikane Sovie
tams neatiduotos).

Gyventojai bėga iš 
Lietuvos

VOKIETIJA JAU IEŠKO PRIEKABIU 
PRIE SUSOVIETINTOS LIETUVOS

—.... r1 -- --------- '■

Sovietiška vyriausybė atmetė vokiečių reikalavi
mus išduoti priešnaciškos veiklos organizatorius

lavo. kad laikinoji Lietuvos so
vietinė vyriausybė susektų ir 
paskelbtų viešumai slapto 
priešvokiško judėjimo vadus, 
vedančius agitaciją prieš nacių 
partiją ir kad surastų asmenis, 
kurie išleido suklastuotą nacių 
partijos organą Voelkscher 
Beobachter, kuriame paskelbta 
neva oficialė, bet netikra sta
tistika, kuria stengiamasi įro
dyti. kad vidurinėje Europoje 
netrukus nebus maisto. Be to, 
tame leidiny atspausdinta na
ciams nepalankių straipsnių 
visa eilė.

Neseniai tam< suklastuotame 
laikraštyje buvo paduotos iš
traukos iš Hitlerio kalbos, 
šaukiančios į susipratimą, o 
taipgi ištraukos iš Rodsevelto

kos, gudriai padėtos greta vie
na kitos, sudaro kontrastą įro
dantį, būk Hitleris padarė 
daug nusikalstamų žygių į ne
turinčias kariškos reikšmės ša
lis ir link civilinių gyventojų 
nuo pat Šio karo pradžios.

Kita iš to pat šaltinio tele
grama iš Kauno sako, kad per
eitą savaitę dienraštis “Lietuvos 
Aidas” paskelbė, kad laikinoji 
Lietuvos sovietinė vyriausybė 
atsisakė išduoti vokiečiams vie
no lenkų vado, kuris vokiečių 
invazijos laiku atbėgo ir pa
sislėpė Vilniaus krašte, kur vie
šai organizavo priešnacišką 
veiklą.

Atmesdama vokiečių reika
lavimą sovietinė vyriausybe į- 
teikė Vokietijos konsului Mil- 
leriui Vilniuje labai mandagų 
pareiškimą, kad Sovetai patys 
labai susidomėję tuo lenku ir 
dabar veda kvotą apie jo veik
lą, dėl to ir negali jo išduoti 
kitai valstybei.

VOKIEČIŲ LĖKTUVAI BOMBARDUOJA 
LONDONO MIESTĄ NAKTIES LAKU

Iš Prancūzijos pakraščių vokiečiai pradėjo šaudyt 
Į Angliją iš didžiųjų kanuolių

SUSITARIMAI SU 
KANADA

Rugp. 21 d. Italijos 
lėktuvai vėl bombardavo 
glijos tvirtove Gibraltare, 
nas italų lėktuvas nušautas. 
Anglai prieš juos pasiuntė sa-. 
vo nakintuvus.

nes pulti anglų tvirtovę Gib
raltarą. kuri kontroliuoja išė
jima iš Viduržemio jūrų. Ži
novai sako, kad Vokietija -tol 
nepuls Anglijos visa savo jėga 
iki nebus sunaikintas ar paim
tas Gibraiiatas. Pasirodo, kad 
vokiečiai bijosi Anglijos karo 
laivyno Viduržemio jūroje, 
kuris greitai ir bet kada gali 
iš ten atplaukti į Atlantą. Jei
gu prasidėtų vokiečių blitzkrie- 
gė neuždarius Gibraltaro, tai 
anglų Viduržemio jūrų karo 
laivynas gali sudaryti didelio 
ir nelaukto pavojaus vokiečių 
puolimui ir gali nulemti karą.

Iš tų pačių šaltinių praneša-

NEW- YORK. — Cunard 
White Star laivu Scythia per
eitą pirmadieni atvyko iš Pa
ryžiaus buvęs pirmasis laisvos 
Rusijos laikinas prezidentas 
Aleksandras Kerenskis su žmo
na. Carui atsisakius nuo sos
to, Kerenskis buvo sudaręs res
publikos vyriausybę, bet netru
kus bolševikai jo vyriausybę 
nuvertė ir iš Rusijos padarė 
Sovietus. Kerenskis paspruko 
iš Rusijos ir apsigyveno Pary
žiuje.

Birželio 11 d. Kerenskis su 
žmona ir draugais išvažiavo iš 
bombarduojamo Paryžiaus au
tomobiliu. Per aštuoniolika 
dienų jie bastėsi po Prancūzi
ją, kol pagaliau pasisekė gau
ti laivas į Angliją, o iš Čia į 
Amerika.

imtas ii pasodintas 
Liko be globos jo 
čiai vaikučiai ir žmona- Dar į 
Vokietiją spėjo pasprukti ku
nigai; Barauskas. Yla, Pruns- 
kis ir krikščionių demokratų 
veikėjai Maceina ir adv. Kati
lius.

LONDON, rugp. 23 d. — 
Iš neoficialių šaltinių praneša, 
kad ryšium su Anglijos sutiki
mu duoti Amerikai karo ba
zes savo dominijose ir koloni
jose Amerikos žemyne ir pra
šymas parduoti Anglijai nema
žiau 50 karo laivų, Anglijos 
sluoksniuose sukėlė spėliojimų, 
kad Didžioji Britanija nori su
daryti karinę sutartį su Jungti
nėmis Amerikos Valstybėmis. 
T a sutartis liestų tik esamas an
glų žemes Amerikos žemyne ir 
Tolimuose Rytuose. Tačiau 
anglų oficialūs sluoksniai tuos 
spėliojimus ir gandus užginči
ja-

Šiomis dienomis tarp Ame
rikos ir Kanados principe buvo 
susitarta sudaryti bendrą apsi
gynimo planą. Tas planas da
bar svarstomas ir ruošiamas 
Kongresui. Abejojama, kad

girnai maišėsi su priešlėktuvi
nių kanuolių tratėjimu ir alar- 
mo švilpynių staugimu. Viso 
miesto gyventojai skubiai pa
liko savo lovas ir subėgo į sle- 
pyklas nuo bombų.

Priešo lėktuvai buvo mato
mi ties miestu, Tai sprogdami 
ore prieš! ek tu vinių kanuolių šo 
viniai žaibavo padangėje ir 
švyturiji spinduliai nušvietė 
tamsias erdves. Dažnai tie švy
turiai suseka ore sidabru bliz^. 
gantį vokiečių lėktuvą. Tuo 
pat momentu pasipila iš apa
čios į tą lėktuvą šūviai. Tuo
met lėktuvas skubiai stengiasi 
pasprukti, nenumetęs bombų.

Dauguma vis tik numetė 
bombas į miestą ir priemies
čius. Šaudymai buvo girdimi 
ir pačiam miesto vidury.

Dienos metu vokiečiai smar-

Tuojau galėtu duoti 50 
karo laivu anglams

WASHINGTON. — Jung
tinės Amerikos Valstybės per 
savaite laiko galėtų Anglijai 
parduoti 50 naikintojų, kurie 
jau beveik paruošti - tarnybai. 
Tai yra 50 iš 123 senų dar 
pasaulinio karo laikų laivai, 
kurie tiktų lydėti prekybinius 
laivus per Atlantą ir kitus van
denis. Tuose laivuose anuotos 
ir torpediniai vamzdžiai yra to 
pačio kalibro, kaip ir anglų.

sovietinta Latvija, o Washing
tone Latvijos ministras Bilma- 
nis reikalauja tuos laivus grįž
ti į Jungtines Valstybes. Kai 
kurie laivai atsisako ir vienų ir 
kitų klausyti. Bet dauguma 
liks Amerikoj, tik, rodos, vie
nas Citvara, grįš. Kitą latvių 
laivą Brazilijoj Everalda Bra
zilijos policija sulaikė, nes ir 
jis buvo pasiruošęs plaukti į

čius iš' didžiųjų kanuolių su
statytų užimtos Prancūzijos pa
kraščiuose. Manoma, kad vo
kiečiai pastatė savo didžiules 
kanuoles visu trisdešimties my
lių pajūrio ruožu nuo Calais 
iki Boulogne. Tos kanuolės 
gali šauti net iki 100 mylių 
tolumo. Bet del taip didelio 
atstumo, jų šoviniai nepataikė 
į jokią svarbią vietą.

USA kariuomenės 
manevrai pasibaigė

OGDENSBURG, N.
Jungtinių Amerikos Valstybių
kariuomenės manevrai, kurie

valstvbėje. pasibaigė rugpiūčio 
21 diena.

Naujoji Prancūzijos vyriau
sybė paskelbė, kad vokiečių 
blitzkriegės metu Prancūzijoje 

lytuvais. Sklandyti j nušauta 306 prancūzų lėktuvų 
ir lėktuvą valdytiJir 982 vokiečių lėktuvai. * z *

ia. neuzs 
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E KO GYVENO, NUO TO IR MIRĖ

KVIEČIAM LIETUVIUS 
Į SUVAŽIAVIMĄ

PHILADELPHIA, PA. — 
Lietuvai netekus nepriklauso-25.00 j

•2.75imybės, Philadelphiįos lietuviai 
J* ?5; susirūpino jos likimu. Todėl XO.75 ... .. .....-----  rugpiucio 14 d. veikėjai nuo 

draugijų ir pavieniai susirinko

Yra sena anglų patarlė, kuri sako: “Iš ko žmogus gyve
no, iš to ir galą gavo.” Savo laiku Rusijoje Trockiai, Zinov- 
jevai, Kamenievai, Rykovai ir kiti skelbė terorą, žudė tuos, 
kurie ne taip galvojo, kaip jie, tačiau visi jie dabar žuvo nuo 
tos pačios rankos, tuo pačiu būdu, kaip jūjų tariamieji prie
šai. Tas, kuris teroru valdo, pats teroro daugiau už bet ką 
kitą bijo, nuo to teroro jis pats gauna galą. Dar šiandien Ru
sijoje pasiliko tie, kurie mirtyje rado didžiausią savo sąjungi- 

* ninką ir pagelbininką, nes, kaip Amerikos gengsteris sako: 
“geriausias priešas yra negyvas priešas.” Tas pats sąjunginin
kas šiandien yra visų Europos pasaulio lygintojų bendras ir 
jo pagalba šiandien neva reformuojamas pasaulis.

Lietuviai sako: “velniui dūšią pardavęs, nuo velnio ne
išsisuksi.” Pirmieji Rusijos didieji teroristai neišsisuko nuo 
to likimo, neišsisuks ir šie. Pasikartos Prancūzijos revoliucijos 
laikotarpio chaosas ir greičiausiai revoliucijos ir radikalizmas 
išsivystys į naują buržuazine santvarkų formą, o buvusių re
voliucijų pasiliks tik himnai ir dainos.

Šiandien Lietuva taip pat pergyvena to teroro ir chaoso 
laikotarpį, tačiau jeigu lietuviai neišnyks, jeigu teroras ir per
sekiojimai nesunaikins lietuvio dvasią, tai anksčiau ar vėliau 
Lietuva vėl prisikels kaip nepriklausoma valstybė, kuri užims 
savo vietą Europos tautų ir valstybių šeimynoje.

Mes tikime, kad Amerikos lietuviai šiandien turi būti 
Amerikos pusėje, jie turi būti Amerikos demokratijos gynėjai. 
Jie taip pat turi kovoti už demokratijos laimėjimą dabartinia
me kare. Anglijos laimėjimas yra lietuvių ir Lietuvos viltis!

LAIŠKAI Iš LIETUVOS
Kas šiandien darosi Europoje, sunku sužinoti, dar sun

kiau patirti kas darosi Lietuvoje. Amerikos lietuvių- komunis
tų spauda talpina ilgiausius oficialius Lietuvos telegramų agen
tūros pranešimus ir sajeo, kad viskas JLietuvoje^ gerai, viskas 
eina geryn ij- visur viešpatauja džiaugsmas ir laimė. Žinoma., 
nei mes, nei Amerikos lietuviai tokiais pranešimais netikime; 
visi gerai žino, kad tai paprasta pigi propaganda. Be tų prane
šimų tie patys komunistų laikraščiai dar talpina laiškų ištrau
kas, kuriose rtaip pat sakoma, kad viskas gera, kad visi džiau
giasi. Taip, tiesa, ir mes ir kiti esame tokių laiškų gavę, tačiau 
jeigu akyliau tuos laiškus panagrinėsim, tai pamatysim, kad 
ne taip yra, kaip laiške parašyta. Štai paduosime porą ištrau-. 
kų iš ypatingai charakteringų laiškų, kuriuose, aiškiai matyti, 
kas glūdi po tais džiaugsmo žodžiais. Vienas lietuvis Brookly- 
ne gavo laišką, kuriame tarp kito pasakyta: “Man ir mamai 
dabar gerai Lietuvoje, tačiau tėvui ir broliui dar geriau.” Tai 
nekaltas sakinys ir jis tokiam Lietuvos cenzoriui atrodo geras, 
bet pasirodo, kad rašėjo tėvas ir brolis jau yra mirę, vadinasi, 
tiems dar geriau, kurie jau" mirę. Supraskite, kad įnirusiems 
geriau, negu gyviems. Kitas laiškas gautas Naujoje Anglijoje, 
nuo vieno buvusio amerikiečio, kuriame tarp kitko pasakyta: 
“Lietuvoje mums dabar gyventi labai ger^i, bet labai pasiilgo
me Melrose.” Melrose yra kapinės. Cenzoriui, žinoma atrodė, 
kad Melrose yra miestelis ar kaimelis. Tame sakinyje pasaky
ta tas pats, kas pirmajame, o juk tie žmonės ne susitarę rašė 
tuos laiškus. Jie abu rado naują ir labai gerą būdą pasakyti 
kaip jie jaučia. Nežiūrint, kaip bus varžoma ir kaip saugoja
ma, tačiau jokia jėga negali visiškai užgniaužti teisybės žodžio-

UKRAINIEČIŲ TAUTININKŲ SEIMAS
Pradžioje liepos mėnesio 

Pittsburgh e įvyko 10-tas O. D. 
V. U. (Organizacija Deržav- 
noho Vidrodženja Ukraini) 
seimas, kuriame dalyvavo apie 
100 delegatų. Seime dalyvavo 
ir nuo ODVU skyrių delega
tai: Jaunimo ir Auksinio Kry
žiaus skyrių. Seimo nuotaika, 
tarimai ir budingos delegatų 
kalbos iššaukia iš lietuvio pa- 
trijoto ukrainiečių sąjūdžiui 
daug užuojautos.

Didelio įspūdžio ir sujaudi
nimo sukėlė delegatuose laiš
kai ir sveikinimai nuo politinių 
kankinių iš Rusijos. Lenkijos, 
Rumunijos ir kitų kraštų. Vys-

MIRĖ ANTANAS KAČINSKAS
SCRANTON, PA

piūčio 14 d. mirė Antanas Ka
činskas, 64 m. amž, gyveno 
1822 N. Main Ave. Paliko 
nuliūdime žmoną * Oną ir du 
sūnus: daktarą Antaną ir mu-

< ?"

Bfoklya, N, Y. pasikalbėti. Susirinkę asmenys 
| šaltai ir rimtai ėmė balsą ir 
reiškė savo geriausią nuomonę 
ir supratimą Lietuvos dabarti
niu likimd. Ypač svečias iš 
Lietuvos NN. padarė ilgą ir 
labai žingeidų pranešimą, nu
rodydamas gyvenimo palygi
mą buvusios Lietuvos ir So
vietų Sąjungos, susdairiusias 
aplinkybes, priežastis ir t.t., 
dėl kurių Lietuva negalėjo sa
vo nepriklausomybės išlaikyti. 
Referatas tęsėsi apie valandą ir 
pusę laiko.

Šis susirinkimas užgyrė ir 
nutarė sudaryti Lietuvos Rei
kalų Komitetą, kaip pradinį 
branduolį, į kurį trauks tas or
ganizacijas ir pavienius veikė
jus, kuriems rūpi Lietuvos ir 
lietuvių gyvenimas joje. Nu
tarta komunacių į komitetą ne
priimti. Toliau užgirta ir visa
pusiškai pritarta šaukiamam 
Philadelphijoje Lietuvių Vidu
rinės Srovės Amerikoje suva
žiavimas rugsėjo 1 ir 2 die
nomis

Todėl šiuo pranešama ir už- 
kviečiama draugijos, organiza
cijos ir pavieniai veikėjai, pri
būti i šaukiama suvažiavima, 
kuris bus Lithuanian Music 
Hall, Tilton St. ir Allegheny 
Ave.. Prasidės 9 vai. ryto.

Svečiams - delegatams apsi
stoti patartina Lorraine Hotel, 
Broad St. ir Fairmount Ave., 
arba Majestic Hotel, Broad ir 
Girard Ave.

Tinkamas rezoliucijas, pa
sveikinimą mūsų valdžiai už 
Lietuvos reikalų užtarimą, 
kaip ir patį programą suvažia
vimui- vesti, paliekame suda
ryti šaukiamo suvažiavimo 
centrui.

Lietuvos Reikalu Komitetas. 
A- Tvaranavičius, pirm. 
M. Mankelevičius, vicepirm. 
L. R. Bura, fin. rast.
Z. Jankauskas, rašt.

27-TA WYOMING
KLONIO
LIETUVIU DIENA

Bankų, kuris gyvena Montre
al, Kanadoje, Vincą Palionį, 
Scranton, Pa. ir Vladą, Stasį, 
Juozą Mišiūnus. kurie gyvena 
Brooklyn, N. Y.

Ameriką atvyko prieš 42 me
tus. Iš karto dirbo anglių ka
syklose, o po to atsidarė savo 
biznį ir iki šiol laikė. Jo biz
nis vis buvo žinomas, kaip 
“Lietuviška Užeiga.” Velionis 
Antanas buvo geras lietuvis. 
Jis rėmė lietuvišką spaudą ir 
prisidėjo, pagal savo išgale 
prie visokių lietuviškų reikalų 
ir nesigailėdavo^ aukoti. Pas jį 
atvažiavę iš kitų miestų, koki 
nebūt svečiai, kaip tai, artis
tai (turiu mintyje pagarsėju
sius “Dzimdzius”) ar kalbėto
jai, jis paprašydavo pas save į 
nakvynę ir vaišindavo. ’ Jam

vyzdingą išauklėjimą dviejų 
sūnų. Abu išleido į mokslą ir 
išmokino gerai lietuviškai kal
bėti ir rašyti: Vyresnysis, An
tanas, yra baigęs Pennsylvani- 
jos valstybės kolegiją. Kadan
gi jis buvo labai gabus moks
le ir gaudavo gerus laipsnius, 
tai minėta kolegija jį pasiliko 
už chemijos instruktorių. Jis 
mokydamas kitus tęsė savo 
mokslą ir toliau. Pradžioje šių

nybė tarp lietuvių, ir jis po 
šiai dienai tenai mokytojauja.

Junesnysis sūnus yra baigęs 
vidurinę mokyklą ir studijavo 
muziką. Yra ne tik geras mu
zikantas, bet ir dainininkas. 
Jis važinėja po miestus su or- 
chestrais ir iš to daro neblogą 
gyvenimą. Jis daug kartų pa
dėjęs programą išpildyti pagar
sėjusiems “Dzimdziams” ir 
daug miestų yra aplankęs su 
Wyoming Klonio Šeporaičių ir 
Šakočium. Duodavo gerus juo
ku su koncertu vakarus.

Velionis Antanas priklausė 
prie Taurų klubo nuo pat su- 
siorganizavimo. Taipgi 
SLA kuopos ir keleto kitų 
litišku klubu. Kur tik ka 
tuviai veikdavo ir jeigu jį
kalbindavo prisidėti finansiš
kai ar būti nariu, kokios nors 
organizacijos, du kartu nerei
kėdavo prašyti.

Palaidotas Lietuviu Tautiš
kos bažnyčios kapinėse su baž
nytinėmis apeigomis rugpiūčio 
17 d., Chinchila, Pa. Kun. M. 
Valadka pasakė pamokslą iš
spausdamas iš akių ašaras klau
sytojų. Laidotuvės buvo labai 
skaitlingos. Karstas buvo pa
skendęs gėlėse, nes jis buvo 
gero būdo žmogus,
draugų daug turėjo, kurie ati
davė jam paskutinę pagarbą. 
Taurų klubo nariai buvo grab- 
nešiais.

Ilsėkis, Antanai, šios šalies

prie

pa-

delto ir

W. A. Meškūnas.

Iš NEW HAVEN PADANGĖS
Šio miesto lietuvių kolonija 

nedidelė. Girdėjau kitus kal
bant, kad čia esama apie tre
jetas tūkstančių lietuvių, pa
sklidusių po apie 1 70,000 gy
ventojų miestą, tačiau lietuviš
kų sueigų čia- netrūksta, kurio
se lietuviai dažnai su vienas ki
tu susitinka. Pas mus, kaip ir 
kitose kolonijose, būna daug

Čia

KANDIDATAS į Jungtinių Amerikos Valstybių prezi
dentus Wendell L. Willkie New Yorko radijo stotyje 4aike 
radijo programos “Information Please.”

IR AMERIKA PRADEDA PAŽINTI KOMUNISTŲ 
TIKRUS SIEKIUS

PHOENIX, Ariz. — Rug- 
piūčio 12 d. Valstybės Sekre
torius atėmė komunistu teises, 
leidusias jiems balsuoti rugsėjo 
10 d. vietiniuose rinkimuose, 
o taipgi ir lapkričio mėnesio 
visuotinuose rinkimuose. Jis 
pranešė apie tai formaliai ko
munistų partijos sekretoriui 
Moritzui Graham. Tame laiške 
buvo nurodyta Arizonos sta
tutų reikalavimai, pagal ku
riuos jokis komunistas negali 
būti valstybės valdininku, nors, 
ir būtų išrinktas, “nes prisiek
tas tikslas, siekis ir užduotis 
jo organizacijos reikalauja, kad 
jis mėgintų visomis savo jėgo
mis sunaikinti Jungtnįų Vals-

Komunistai užsigynė, būk tai

Browder žmonai, gimusiai Ru
sijoje. Reikalaujama įrodyt, 
kokiu būdu ji įėjo su teisėmis 
į Ameriką. Browderis p'rašė, 
kad jai būtu leista gauti Rusi
jos kvotos vizą išvažiavus į 
Kanada, v

Amerikos žmonės pradeda 
tikrai suprasti, kam komunistai 
yra verti. Žinoma. Rusijoje pa
našiuose atsitikimuose visus su
šaudytų, ar išvežtų į Sibirą. 
Čia viskas turi 
lies įstatymus.

Yra daugelis 
arčiau stovinčių
reikalų sluoksnių, kad šiam ka
rui pasibaigus bus proga vėl

nuomonių iš 
prie politinių

ir kitoms šalims savo nepri
klausomybę. Taigi, laikas pra-

jų partija netiki į prievartos j apįe taj rūpintis. Laikui
būdais laimėjimą.

ir Estiją jie tik vogte pavogė

atėjus mus nelauks, pakol pri
sirengsime. Bandykime surasti 
dabar kelius, kuriais Lietuva 
būtų galima valdyti geresniu 
būdų, 
ma ir 
valdo.

pona Pilvelienė. Gal iš mote
rų atsirastų ir daugiau kores
pondenčių, jei būtų daugiau 
susipažinusių su lietuvių kal
bos rašybos taisyklėmis.
beveik visos išimtinai yra per 
save pramokusios rašyti, iš ku
rių nekartą teko išgirsti, kad 
jos jokiu būdu negali suprasti, 
kam rašyboj reikalinga visokį 
ženklai. Kaikurios, turėdamos 
instinktyvį patraukimą prie

CHARLESTON, W. Va.—
ne kaip ji buvo valdo- 
negu ją dabar judesiai

Vincas F. Jankauskas.sėjas. Julian F. Bouchelle sulai
kė Valstybės Sekretorių nuo 
leidimo komunistų partijai dė
ti savo kandidatus į rinkimus 
lapkričio 5 d. Komunistų ad
vokatai už tai kaltina - valsti
jos valdininkus.

Žmogaus kūno dinamasukakčių, minėjimų, priešves- 
tuviniu bankietu, vestuvių ir 
t.t.

Praėjusio pavasario sezonas 
ypatingai buvo atsižymėjęs ke
liomis gražiomis lietuviškomis 
vestuvėmis- Susituokė kelios 
pavyzdingos čia augusių lietu
vių jaunos poros., būtent: J. 
Stadalninkas su p-le Marcele 
Bakaityte, Ivanauskas (iš An
sonia, Conn.) su p-le Elzbie
ta Makarevičiute. Albertas Gu
tauskas su panele Zikiūte ir 
dar keli. Visi yra pavyzdingi 
lietuviai. Jie visuomet lankosi 
lietuviškose pramogose. Al. 
Gutauskas dalyvauja vietos lie-, 
tuviu orkestrose. skambinda
mas pianu, o jaunieji Stadal- 
ninkai yra lietuvių parap. cho
ro nariai, p. Stadalninkas yra 
vietos lietuvių scenoj pasižy-

ir knygų susidaro savo nuomo
nę ir kartais pamėgina šį tą pa
rašyti i laikraštį. Vienok prie 
laikraščiu dirbant žmonės ne- 
visuomet turi laiko tokį rašinį

Devynioliktojo amžiaus vi
duryje Paryžiaus gydytojai 
boikotavo ir šalino iš savo tar
po daktarą Brow-Sequardą. 
Šiandien jo vardas yra taipHARRISĘURG, Pa.—Rug

pjūčio 12 d. buvo duota va- 
rantai areštuoti keturis komu
nistui Dauphin County už ne
teisingas priesaikas — areštuo
ti Maksą Weinerį, komunistų 
partijos sekretorių, Stepą G. 
Zvoną ir Miką Zappolo,'o O- 
liverį Miltoną už prisidėjimą. 
Tyrinėjimas tesėsi šešias savai
tes pirm davimo-varantų.

vardu pavadinta didžiausia 
aikštė, kurioje stovi Dr. S’equ- 
ardo paminklas.

Kuo tas gydytojas nusipel
nė. kad vėliau buvo taip kil
niai pagerbtas? Jis atkreipė 
prancūzų gydytojų dėmesį į 
endokrininiu liauku veikla 
žmogaus kūne. Jis teigė ir įro
dė. kad tos liaukos (pituitari- 
nės. thyroidinės. suprarenali- 
nės, ovarinės ir skonio) yra 
būtinai reikalingos žmogaus 
gyvybei palaikyti ir kad be tų 
liaukų nėra jokios galimybės 
normaliai gyventi.

Vėliau paaiškėjo, kad liau
kos yra tarsi dinamo mašinos 
žmogaus organizme — jos 
tvarko įvairių kūno poveikių 
eigą, jos yra atsakingos už nor
malu kūno veikimą. Be tu liau
kų normalaus veikimo, be nuo
latinės jų įtakos į organizmą 
nebūtų galimas normalus kū
no ir dvasios gyvenimas.

paduotą mintį suprasti ir todėl 
į laikraštį rašinio nepatalpina. 
Už tai autoriai labai įsižeidžia, 
ant redaktorių drūčiai užsirūs
tina ir nusistato daugiau nera
šyti.

Pas mumis per paskutiniųjų 
porą metų buvo mėginama 
SLA 142 kp. palaikyti lietuvių 
kalbos mokyklą. Pamokos Bu
vo ‘‘teikiamos viena karta sa
vaitėje: viena valanda mažiem 
ir viena vai. suaugusiems. Mo
kinių per abi klases buvo apie 
pora desėtkų. Iš paskelbtų ži
nių vietos amerikonu laikraš
čiuose sužinota, kad čia lietu
vių lankančių įvairias mokyk
las yra 220. Palyginus pasida
ro labai mažai lankančių lie- tus- 
tuvių kalbos mokyklą. Priežas
tis gal ta, kad mokykla buvo

Pirmadienį, rugsėjo 2 (per 
Labor Day) Sans Souci parke 
įvyksta 27-ta Wyoming Klo
nio Lietuvių Diena, kurią ren
gia Wyoming Klonio Dainos 
Draugija, susidedanti iš šešių 
didžiųjų šios apylinkės lietuvių 
parapijų chorų.

Ši Lietuvių Diena atsižymi 
geromis muzikalėmis progra
momis ir sutraukimu daug 
žmonių.

Dienos programa eis maž
daug taip: Žmonės į parką 
pradės važiuoti prieš pietus. 
Žinoma. % anksčiau atvažiavę 
gaus geresnius stalus. 1 vai. 
bus beisoblo žaidimas. 2 vai. 
šokiai. 5 vai. šokių pavilijone 
įvyks dainų programa, kurią 
išpildys feainos Draugijos cho
ras. susidedantis iš 250 balsų.

’ vadovaujant žymiam muzikui 
J. J. Šaučiūnui.

Tą dieną specialiai iš Chica- 
gos atvažiuoja svečiai daini
ninkai. Justas Kudirka, teno
ras ir Kastas Sabonis, barito
nas. Kompozitorius Pocius a- 
kompanuos pianu. Šit svečiai 
retai kam šioj apylinkėj girdė
ti. Išpildys puikių dalykų.

Pirmutinė Lietuvių Diena 
buvo pradėta šioj apylinkėj 
'Ll metai atgal. Ją pasekė kele- 

šimtį metų ODV.U įsigijo vie- tas lietuvių kolonijų. Kai kū
ną laikraštį sava kalba ir jau- riose vietose net papraastus 
nimui leidžia — anglų kalba, i piknikus pradėjo lietuvių die- 
ODVU turi 58 kuopas, Aukai- nomis vadinti.
nis Kryžius (daugumoje mo-Į Dainos Draugija visose savo 
terys) 62 skyrius ir 16 jauni- parengimuose visuomet duoda 
mo skyrių. Per pereitus metus geras muzikales programas.
šis sąjūdis silkelė saviems rei- Tat kurie norite išgirsti gra- 
kalams, neskaitant spaudos; žiu dailių, susitikti ir pama-

i daug žmonių---- nepamir- Laukia visų atsilankant Wy-
i 4* .M. I i

stovais kitų Maskvos pavergtų 
tautybių dėl bendros koordi
nuotos ir planingos kovos, 
kaip išeivijoje taip tarptautiš- 
koj arenoj, prieš Rusiją, tautų 
kalėjimą, jos nuvertimą ir ant 
jos griuvėsių atstatymą sunai
kintų valstybių”; pareikšta iš
tikimybė Amerikai ir aliantų’ 
siekiams; griežtai pasmerkta! 
Rusijos, Vokietijos ir Italijos | 
agresija; nuolatiniai palaikyti) 
savo atstovybę Washingtone.

ODVU sąjūdis prasidėjo vos 
10 metų atgal ir šiandien jis 
paliko vienu iš stipriausių są-

QUEENS Borough, N. Y. 
—Rugp. 13 d- George U. Har
vey. šios New Yorko miesto

kūpąs Bučka. politinis pabėgo- menkoj jr Kanadoj. Jį prade-
lis, gyvenąs užrubežy, savo 
sveikinime pabrėžė, kad iš vi
sų ukrainiečių išeivijoj orga
nizacijų, jis tik dabar įsitikri- 
no, kad ODVU yra labiausia 
susijus su ukrainiečių liaudies 
kovomis visuose diktatūromis 
okupuotuose kraštuose.

Seimas
jokiomis
bet veikti savistoviai, stiprin-

jo mažytė grupė veikėjų New 
Yorke, politiniu nusistatymu 
labai panašių mūsų sandarie- 
činms ir tautininkams, dau
giau pirmiems. Per pirrftą de-

nutarė nesidėti su 
bitinėmis grupėmis.

Gaila, kad pas mus taip maža 
korespondentų. — nėra kam 
visų vietos lietuviškų įvykių 
aprašinėti. Tie, kurie kaip ka
da šį tą parašo, ne visuomet 
gali susikuopt viską parašyti, 
atsitraukiant nuo savo kasdie
ninių užsiėmimų. Pagaliau ra
šymas nėra jau taip lengvas 
užsiėmimas. Parašyti kores
pondenciją reikia išbūti kelias 
valandas susilenkus, susikūpri
nus. nekalbant jau apie proti
niu jėgų įtempimą, už ka ko
respondentai negali tikėtis net 
gauti laikraštį veltui, nes su
pranta, kad mūsų laikraščiams 
ir taip sunku verstis, kadangi 
mūsų lietuviška visuomenė iš
imtinai labai sumaterilistėjus.

• Reikia pažymėt, kad tie, ku
rie bent ką į laikraštį iŠ mūs 
kolonijos parašo, yra išimti
nai moterys kaip tai: ponia 
Vok tetai tie nė, p-lė Jokubaitė ir

girną prieš komunistus Arizo
nos valstybėje ir užvedė ban
dymus savo apylinkėje sulaiky
ti nuo kandidatūros į valdinin
kus rinkimuose visus komunis-

ti savas organizacijas ir ple
čiant propagandą už pilną Uk
rainos nepriklausomybę; su
kelti spaudos rėmimo fondui! fondo, per $16,000.
$3,500; užmegsti ryšius “su at-l L Ratničena*. škit atvykti į Sans Souci par Joming Klonio Dainos D-ja.

abor Day. Dainos 
užtikrina, kad visi

____ WASHINGTON. — Rug- 
išimtinai visiem toli, į kurią I piūcio 12 d. Imigracijos Sky- 
vykstartt reikėjo naudotis va- r^s pareikalavo atvykti tyrinę- 
žiavimo priemonėm, o______________komunistų generalinio
žiems net nebuvo galima vie- Amerikos sekretoriaus Earl R. 
nūs paleisti. Motinoms kartu = 
važiuoti dalinai nebuvo priei
nama, dalinai atrodė dėl vie- 
nos . valandos laiko neapsimo
kant.

Gal mokykla būtų lankoma 
gausiau, jei pamokos tęstųsi 2 
valandas ir būtų kartu moki
nami suaukesni ir suaugę. Su- 
augesniems ilgesnės pamokos 
atneštų daug naudos. Daugelis 
seniai iš Lietuvos atvykusių 
pasiskatintų vykti kad ir toli 
į mokyklą susipažinti su savo 
kalbos — rašybos taisyklėmis. 
Jei lietuvių kalbos ir rašybos 
pamokos būtų taikomos suau
gusiems. per porą metų manau, 
kad pasigamintų mūsų lietu
viškiem laikraščiam daug nau" 
jų korespondentų. ■* bard.

Juzė Dickicnė. I Wan

artistasingių ritmų 
kurie dabar vate 
d “

------- -
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LEAVE IT

PADĖKOS Phone Market 3-5795

TAKE IT

VITALIS BUKSNAITIS

On Wednesday, August 28, 
the National Youth Confe
rence of the LDS (Association 
of Lithuanian Workers, Inc.) 
is scheduled to take place at 

- the Eastern District YMCA of 
Brooklyn, New York- The 
conference will hear reports 
from the various delegations 
and will later divide up into 
panels which will discuss 
“some of the specific problems 
before the Youth Conference,” 
quote from Tiesa, official or
gan of the LDS. These panels 
will include Social-Recreation, 
Sprots, Education and Organi
zation, further informs Tiesa.

Rusijos pasiuntinybės

Added to this prospectus is 
the promise of huge quantities 
of “good times” which will 
feature boat rides, soft-ball 
tournaments, parties, dances, 
trips to the World’s Fair and 
banqueting. All of which is 
calculated to make the dele
gates feel simply feel bully 
about being members of svxh 
a “real-live-wire Lithuanian 
American fraternal organiza
tion” whose “real - live - wire 
convention” will mark the 
tenth anniversary of the LDS’ 
“with all the tinsel and pomp 
and ceremony that befits” 
such an auspicious occasion.

Now I haven’t the slightest 
doubfc that most of the youngs
ters who will attend the LDS 
Youth Conference will have 
the $me of their young lives 
during their stay in New York 
next week. That is the primary 
reason for their visit to this 
city. But let us hope that in 
their constant search for am
usement they will not be en
tirely blinded to the fact that 
they are losing their birthright 
as Lithuanian Americans to 
the professional Communist 
agitators who organized the 
LDS ten years ago from Com
munist delegates who seceded 
from the SLA (Lithuanian 
Alliance of America) ten years 
ago,^following an unsuccessful 
attempt to gain control of the 
SLA.

Your commentator has 
made these' assertions before, 
and although the refutations 
were thick and quick in com
ing. they never seemed to be 
particularly . convincing. *“As 
a fraternal organization believ
ing in democratic principles, 
we have always accepted can
didates for membership regard
less of their personal religious, 
political or factional convic
tions in the LDS.” we have 
been told time after time by 
accredited spokesmen of the 
Association of Lithuanian 
Workers. Inc. If this statement 
were true, what accounts for 
the fact that the LDS has ne- 
ver^yet elected a president who 
was not a member of the Com
munist Party? Even at the 
timt that this is written, the 
president of this “democratic” 
fraternal organization is Citi
zen R. Mizara, associate editor 
of Laisvė, official Lithuanian 
organ of the “American” 
Communist party.

If any further proof is need
ed regarding the definitely 
Communistic attitude of those 
who control the destinies of 
the LDS. let some young dele
gate stand up on his legs dur
ing Wednesday’s conference 
and suggest that a resolution 
be passed which will (a) con
demn the imperialistic aggres
sion *of Russia in Finland and 
the Baltic States, (b,) suggest

• that Universal Military Ser-

Prie 
rūmų Berlyne. Vakaras. SauX 
jau raukiasi. Rusijos pasiun
tinybės rūmų šešėliuose renka
si penktosios kolonos nariai. 
Pasiuntinybių alėjoje plevėsuo
ja daugybė įvairiaspalvių vė
liavų. Kai kur naciška svasti
ka, o ant Rusijos pasiuntiny
bės visų langų kybo po vieną 
vėliavą. Ties vartais išstatytas 
didelis Stalino pavekslas. Ant 
Stalino kaktos kažin kokia iš
kraipyta juoda dėmė. Sargas 
sako, kad kažin kokie vaikė
zai sauja purvo metė.

Šiandien Rusijos pasiuntiny
bėje didelė šventė. Į penktosios-: 
kolonos narius prabils pats

(Šeštosios Kolonos agento X raportažas iš Berlyno) . * < •- W

Pasiuntinybės laukiamajame 
kambaryje kampe čerška radi
jas. Kalba Maskva- Kažin koks 
bobiškas balsas vyrišku tonu 
pasakoja, kaip tėvas Stalinas 
iš lietuviu išvadavo Lietuva. 
Sako: “Šiandien vįsos sovietiš
kos respublikos ■ džiaugiasi, 
triumfuoja. Šiandien tovtinin-

Lietuvos liaudis su mūsų pa
galba šiandien prisijungė prie 
matuškos Rusijos ir trys kūdi-

grįžo prie savo senos močiu
tės -— Matuškos Rusijos. Da
bar mūsų pareiga sunaikinti 
visa tai, ka Lietuvos tovtinin- 
kai sukūrė. Lietuvoje neturi 
likti nė mažiausios žymės, kad 
Lietuva buvo nepriklausoma 
buržujiška valstybė. Ji turi 
būti surusinta ir sulyginta su 
visomis kitomis sovietų respu
blikomis. Jokia sovietu res-

na kuri nors respublika, ypač 
iš naujųjų, atrodytų geriau už 
kitas, visų respublikų žmonės- 
turi būti suvienodinti, visos 
turi būti liaudiškos. Žmonės 
turi vienodai dėvėti, vienodai 
elgtis. Sovietai negali toleruoti 
baltų kalnierių. kaklaraiščių, 
švarių batų, gražių moterišku 
sukn^iu, aukso žiedu, laikro
dėlių. kaliošų ir kitų buržujiš
kų išmislų. Gražūs drabužiai, 
geras valgis, pinigai ir visi ki

paganda- Todėl kiekvieno gero 
komunisto pareiga yra pagel
bėti Lietuvos liaudžiai. Try
liktai... atsiprašau. Keturiolik
tai sovietų respublikai, panai
kinti visus tuos buržujiškus 
išmislus.” Radijas pradeda čirš 
keti. Išėjės iš kito kambario se
kretorius užsuka radiją ir išei
na. Po kurio laiko į laukiamą
jį kambarį renkasi įtartinos iš
vaizdos ir asmenybės žmonės. 
Netrukus pasirodo ir pasiunti
nio barzda.

—Tovarišči!-— sušunka pa
siuntinys. — Litovci pasiuto, 
neklauso lietuviškos liaudies 
valdžios įsakymo atiduot mum 
savo pasiuntinybę! Sargas mū
sų delegaciją jau ketvirta diena 
nuo vartų varo su šluota, o 
Herr Von Ribbentrops iŠ mū
sų skundų tik juokiasi, jo se-

LITU 
IKATIOH

leaveus we <ot

—Įleisk! Atiduok raktą.
Mes turime popierių.

—Eikit po velniais kitur sa
vo popierių pedliavotil-

kretoriai šaiposi. Berlyno vo
kiečiai 
krečia, 
negali 
diečio

visur iš mūsų juokus 
sako Sovietų Sąjunga 

nugalėti to baltagvar- 
Škirpos. Bezobrazija, 

i, kontrrevoliucija, sa
botažas! Sovietų Sąjunga to

Mes turime laimėti kova su tuo 
reakcionierium, baltagvardie
čiu Škirpa. Mes jį .apšauksime 
liaudies priešu ir sunaikinsime, 
mes prieš jį sukelsime visą liau
dišką pasaulį, mes skelbaime 
jam karą, tam... tam... čiort 
vczmi tam bezobranikui!

—Iš vokiečių vyriausybės 
mes negauname jokios pagel- 
bos. Ribbentropas atsisako

ir jo sargą, todėl lieka mums 
pasišventusiems komunizmui 
didvyriams jį apsupti ir na

Tuo tarpu pasigirdo skam
butis. Įbėgo be dvasios sargas 
ir pranešė, kad grįžta ketvirto
ji delegacija pasiųsta perimti 
Lietuvos pasiuntinybę Berlyne. 
Visi susirinkę penktakolonis- 
tai sužiuro i duris ir sulaikė 
kvapą laukia jų. Įeina du. Vie
nas barzduotas, kitas ūsuotas 
su dideliu portfeliu.

šo vietska ja respublika! Visi iš
kėlė sugniaužtas kumštis atsa
kė: “Na vieki viekov!”

—Nu i čto? — klausia pa
siuntinys.

—-Nu, nu i ničievo! — at
sako delegacija. —Vot, atėjom, 
paskambinom ir laukiam. At
ėjo sargas su šluota ir žiūri į 
mus. Sakome jam:—Ataduok 
raktus, turim popieras su Kau
no parašais. Įleiskit, o ne tai

—-Neleisiu! — savo sargas 
ir šluotkotį užsidėjo ant pe
ties. Biauri, purvina šluota, to- 
varišč pasiuntiny..-

—Pasakyk Herr Škirpai, 
kad mes atėjom pasiuntinybę 
perimti. Jis turi mums ataduo- 
ti raktus ir raštus. Žiūrėk, tu
rime popierą. — O sargas vie
na akia pažiūrėjo į mus, kita 
į popieras ir sako: -s- Eikite 
kitur savo popieras “p^liavo- 
ti. Raus Russische Schwein- 
bund!

—Nu. to juk mes negalime

ketvirtą puolimą. Gaila, bet ką 
darysi. — Baigė savo raportą 
delegacija.

Kambaryje užviešpatavo ty
la. Galėjai girdėti, kaip pasiun
tinys per savo barzdą pūtė,

vice in the United States is an 
admirable and democratic me
thod of insuring this nation 
against the possibility of for
eign invasion, and (c) go on 
record as being against any 
form of dictatorship which 
might appear anywhere on the 
face of the globe, especially in 
the United States of America. 
If any intrepid soul actually 
has any intention of presenting o Čia svetimoje valstybėje pa- 
such a resulution. let us hope siuntinybes vienas žmogus ne- 
that necessary arrangements duoda ir gana. Niporrimaju! 
will first be made to have an Maskva sakė, kad viskas tvar- 
ambulance at the door of the, koj, tik reikia paimti, o čia 
meeting place in order to col- šiaušiasi ir gana. Neduoda rak- 
Ject the pieces. itų. Tai pasiutimas! O čia Rib

Valandėlę visi tylėjo. Pas
kui pasiuntinys atsisėdo, atsi
duso ir nusišluostė nuo kaktos

—Ni kak nie pabertos! Lie
tuvą be jokios kovos paėmėm.

bentropas dar juokiasi ir šaipo
si iš mūsų!

Valandėle vėl tyla.
Sekretoriau! — staiga su

šunka pasiuntinys. — Rašyk 
Molotovui telegramą ir nuora
šą pasiųsk Stalinui ir Vorošilo- 
vui.

-—Klausau! — atsako sekre
torius.

—Tai rašyk. Adresą žinai. 
Štai- Pradėk su obalsiu: Tegy
vuoja nedalinamoji šventoji 
respublika! Ketvirtą kartą ban
dau šturmu paimti litvinską 
pasiuntinybę Berlyne, bet mū
sų jėgos sutiko smarkų pasi
priešinimą ir kiekvieną kartą 
tvarkingai turėjome trauktis su 
nuostoliais. Mūsų priešas stip
riai užsibarikadavęs už prieš
tankinių užtvarų švilpauja. 
Patarė mums barzdas nusiskus
ti. Kai pasakėm, kad karas su 
lietuviais pasibaigė ir mes turi
me popieras iš Kauno, tai jų a- 
vangardas atsakė, kad mes ei
tume kitur savo popieras ped- 
liavoti. Visas Berlynas iš to 
juokiasi ir daro negarbę mums 
ir mūsų vadams. Išeikvojau vi
są savo amuniciją. Prašau pa
tarimo ar instrukcijų. Tegy
vuoja galingoji Rusija! Ura! 
Dabar perskaityk. Sekretorius

Dėkojame pp, Menderiams 
ir jų svečiams White Sulphur 
Springs, N. Y. už surengtą 
mums į metų vedybinio gy
venimo sukaktuvių puotą, už 
visų gražią dovaną, kurią įtei
kė visų vardu p-lės Ž. ir R. 
Šimėnaitės. Dėkojame visiems 
už išreikštus mums širdingus 
linkėjimus ir visiems kas kuo 
tik prisidėjo prie tos puotos. 
Reiškiame širdingiausią padėką 
p. Buivydienei, vakaro vedė
jai, kuri tą puotą surengti dau
giausia pasidarbavo. Taip pat 
M. Menderiėnei ir jos dukre
lei už gražų ir gardų keiką. 
Kadangi buvo gana daug sve
čių ir visų atskirai išvardinti 
nebegalima, tat dar kartą vi
siems vienu žodžiu tariame šir
dingą ačių.

B. ir F. Mockus.

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO 
39-43 KOMORN ST., NEWARK, N. J.

STASYS BUTKUS, Savininkas

GEO. EHRET’S EXTRA — Iš KRANO ALUS 
Daromas vien tik Ehret šeimos nuo 1866 m.

Alus, — Vynas, — Degtine
Nespręskite Alą iš Vardo — Tiktai i$ Skonio

Bandykite EHRET’S EXTRA Ahi

—Gerai. Tuč tuojau pasiųsk

Nuoširdžiai dėkoju kun. J. 
Kartavičiui, ‘ ‘ vargoninkui’ Vis
minui, giminėms Kasmaus- 
ka-ms ir Kraučiūnams, Mickū
nams ir p. Urbonienei, Loose- 
Wiles kompanijai ir Loose-Wi- 
les darbininkams, visiems šv. 
Petro ir Povilo draugystės na
riams, Blissville, • draugams ir 
pažįstamiems už užprašymą šv. 
mišių, gėlių vainikus, palydė
jimą į šv. Jono kapines, taip
gi M. Zembhauskienei ir Sie
nutei Bleikiūtei, Piliečių Klu
bui už pagaminimą pietų, 
bendrai visiems už lankymą 
mano a. a. giminaičio Antano 
Šaparnio, kuris mirė staigiai 
Loose Wiles dirbtuvėj, rugpjū
čio 14 d. Palaidotas šv. Jono 
kapinėse rugp. 1-7 d. Taipgi 
nuoširdžiai ačiū graboriams p. 
V. Valantiejienei ir sūnui už 
patarnavimą.

A. Januška.

ST. BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis, turintis valdišką leidi
mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų. degtinę ir vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

APDRAUDOS IR TURIZMO BIURAS
■

Greitas ir saugus pinigų siuntimas į visas šalis 
Laivakortės greičiausiais laivais į visas šalis 
Generalinė apdrauda—namai, automobiliai ir t.t. 
Nuosavybių pardavinėjimas ir administravimas 
Pilietybės popierų reikalai
Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi 
Notaras—tvirtina visokius dokumentus

314 WALNUT STREET, 
Kampas Adams St.

TELEFONAS: MARKET 2-4867

NEWARK, N. J.

T a vakarą Maskvoje buvo 
sušauktas visų sovietų galvų 
specialus ir slaptas posėdis. Ta
rėsi iki vidurnakčio kas daryti 
su Škirpa ir Lietuvos pasiun- 
tinybe Berlyne. Pasiuntiniai, 
lakstė pas Vokietijos pasiunti
nį ir tarėsi, bet vokiečiai pasa
kė, kad padėtis labai rimta ir 
reikalas rimtas, reikia pasitarti 
su Berlynu.

—Atiduosim Vokietijai Ru
muniją. jeigu reikės tai atiduo
siu ir Besarabiją, Ukrainą, su
šuko Molotovas, tik tegul Rib- 
bentropas priverčia Škirpą ati
duoti Lietuvos pasiuntinybę 
Berlyne. Priedu dar pridėsime 
penkis ešalonus rugių, 10 po
vandeniniu laivu, 20 karo lėk
tuvu, duosim armofu ir tanku.

Maskva Lietuvos pramonės 
komisaru pastatė žydelį Alpe- 
rovičių. Jis tikrai “pa-alpins” 
tu vos pramonę.

SKAITYKITE VIENYBĘ

IEŠKO SKELBIMŲ
atiduotų pasiuntinybės raktus.

Ryto metą Ribbentropas pa
sišaukė Rusijos pasiuntinį. Il
gai kalbėjo. Vėliau pasišaukė 
telefonu Škirpą. Tą pačią die
ną Škirpa raktus atidavė. Bet 
Lietuvos pasiuntinybe Berlyne 
Maskvai labai brangiai kaina
vo.

VIEŠA PADĖKA
Širdingai dėkoju- visiems gi

minėms, draugams ir pažįsta
miems už gėles ir už suteikimą 
paskutinio patarnavimo mano 
a. a. malimam vyrui Vincui: 
už pareiškimą man užuojautos 
toje didelės nelaimės valandoj. 
Mano a. a. vyras Vincas pa
laidotas amžinam atilsiui rug
pjūčio 17 d. Cypress Hills ka
pinėse, Brooklyn*.

graboriui Juozui Garšvai už 
suteiktą nuoširdų patarnavimą.

Mrs. Josephine Anscatt 
( Amkaitierte) 

175-05 Wexford Terrace, 
Jamaica, N. Y.

reikale, kreipkitės j Vienybės 
ofisą t 193 Grand SL, Brooklyn.

Newark© tr apylinkė* lietu 
▼iai gali kreipti* į TREČIOKO 
ofisą, 3X4 Walnut St., kampas 
Adams St., Newark, N. J.

Kiekvieną dieną savaitėje ir metuose tūkstančiai VIE
NYBĖS skaitytoju nori matyti Įvairius skelbimus, kurie 
yra pageidaujami ir būtini skaitytojams Įvairiais 
reikalais.

Todėl visi, kurie turite ką parduoti, išnomuoti, apmai-
V '4. f ’-Y i . . ' .♦ . • \ ' • . •* - ■ < » . 't; * •

nyti, bizni skelbti — čia Jums gera proga pasinaudoti, 
pasiūlant dėl visu žmonių per VIENYBĘ.

PADARYKITE TAI DABAR IR TURĖSITE
i \ W t A. i . > *•». * *

“ ;asisekma!

IENYBE
193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

PAŠAUKITE TELEFONU: E Vergreen 7-7840
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SKELBK1TES VIENYBĖJE

BMMMI

tėvus svečiavosi du

Atostogauja Alaskoje BOSTONO RADIO

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS
žįstamiems-

adv. Laiškas iš CIevelando ūkininkas

lankėsi

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

Sumažėjo mirimas

Brooklyn, N.

Demokratu klubas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
klu-

. ROSLYN ESTATES, L. I.
Mirė

TEL. NEWTON 9-4464

Nulydėjęs O’Rourke su jo

Vhi šio laidotuvių direktoriai išnuomoja

ti reikalingus patarimus pilie
tybės reikalais. Dabar laikas

liga susirgęs Bronius 
gydomas Roosevelt 
59-tosios ir 9 gatv.

Dr. Aldona Šliupaitė ir Pet
ronėlė Jurgeliūtė rugpiūčio 23

Karalienės Angelų parapijos 
sekmadienį, rugp. 25 d. Klaš-

fluenza 1 ir automobiliais už
mušta 2 žmonės.

7 karvių jam paliko 
jo 9 arklių paliko 

dabar reikėsią daryti, 
nežino.

1-—8 vakare 
Penktadieniais .uždaryti 
Tel. EVergreen 7-6868

168 GRAND STREET
Tel.: EVergreen 8-7179

■ , f ■' ..''.j--

BEDROOM SETS - PARLOR SETS
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

307 GRAND STREET, 
BROOKLYN. N. Y.

Valando*: nuo 9 ryto iki 8 vak.

Ntdilionu ir Ivmtaditniali 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

K

Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

■ • ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjai

OfOGRAFAS
65-23 Grand avenue

■’N" fe . ■■ ■■ . ... . • . ■.•'t

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandus.
' ' Pasirinkimas didelis.

r A. RODZEVICZ
- — (RADZEVIČIUS)

Tel. Stagg 2-4499
402 METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N.

vudrumu. bet j
4r

savo 
mas. 
tus.
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F. W. SHALINS
. • ‘ (ŠALINSKAS)

- LAISNIUOTAS GRABORIUS
. 84-02 -Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

--Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm#

CLEMENT VOKETAITIS 

Advokatas
50 COURT STREET 

Brooklyn, N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

KAIP UŽSILAIKYTI SVEIKAM 
VYRAI IR MOTERYS

Kraujo, odos ir nervų ligos, chroniškos votys, skilvio 
ligos, mėšlažarnės netvarka, pūslės ir inkstų suirimas. 
Per virš 28 metus aš sėkmingai gydžiau chroniškas vyrų 

ir moterų ligas moderniškais būdais
Pasitarkite su DR. ZINS ir jis jums jūsų ligą išaiškins.
Kraujo Tyrimai, X-Spinduliai-Urinalysis

PRIEINAMA MOKESTIS
ATSKIRI-LAUKIAMIEJI KAMBARIAI VYRAMS IR MOTERIMS 

EGZAMINAVIMAS DOVANAI
DR. LOUIS ZINS

(Virš 28 metų privatinės ir ligoninėse praktikos) 
110 EAST 16-TH STREET, NEW YORK

Tarp Union Square ir Irving PI.
9 vai. ryto iki 8 vai. vak Sekmad. 9 vai. ryto iki 2 vai. popiet

Estate of A. J. VALANTIEJUS 
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41—72nd Street,
NOTARY PUBLIC

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
• . TEL. EVERGREEN 8-9770

H Kambariai išnomuojami dienai ir savaitėmis
H Geras maistas
H Maudymasis privatinėse maudyklėse
| Prieinamos kainos

NORTHERN BLVD.

. MATTHEW P. BALLAS
• (BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N.
' Notary Public. Tel. STagg 2-5043

■------------ —---------------------------------------------------------------------- f----

STEPHEN AROMISKIS
: (ARMAKAUSKAS)

;!> -423 METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

SKI m l s

Lietuvos laivas 
New Yorke

Trečioko ofise 
pašto skyrius

į ;

1-4 t i
L*

IIh

Pereitą sekmadienį atplaukė 
į New Yorko uostą 17 laivų, 
kurie priklauso kariaujančioms 
ar karo prislėgtoms valstybėm: 
Lietuvos laivas “Denny,’’ Len
kijos — “Wisla,” Suomijos 
“Immo Radnar,“ Jugoslavijos 
‘Dubrovnik’’ ir įvairių vardų 
laivai iš Anglijos, Danijos, 
Norvegijos ir kt.

NEWARK. N. J. — A. S. 
Trečiokas atidarė savo agentū
ros ofise Amerikos pašto sky
rių. kuris atlieka visus Ameri
kos pašto reikalus, o ypatingai 
pasiruošęs patarnauti visais rei
kalais savo tautiečiams lietu
viams. Newark© ir apylinkių

Šeštadienį, rugpiūčio 24 
gimtadienį mini p-ia Buzelie- 
nė, 2286 Atlantic Avė., Brook
lyne. Ta proga ruošiama jai 
pagerbimo puota Crescent Pa
lace salėje, East New Yorke.

Adv. Z. Šalnienė 
valdiškoj tarnyboj

Massachusetts gubernatorius 
advokatę Zuzaną Šalnienę pa
skyrė į Board of Review of 
the State Compensation Divi
sion. Tai įstaiga, kurioje trys 
lygiateisiai nariai sprendžia ne
gaunančių bedarbių pašalpos 
davimą. Tai $3,000 per metus 
darbas, po $15 kiekvienam po
sėdy išmokėjimo formoje. Lie
tuvaitę teisininke ponią Šalnie
nę sveikiname!

Ponia Šalnienė yra Lietuvos 
Garbės Konsulo Bostone 
Šalnos žmona.

Advokatas Uvikas iš Detroi
to. Mich. praneša savo drau
gams ir pažįstamiems Brook
lyne ir kitur, kad jis dabar 
atostogauja net Alaskoje.. Tai 
bene bus pirmas lietuvis spe
cialias atostogas leidžiąs tame 
tolimame Amerikos šiaurės 
krašte. Ta proga siunčia linkė-

į Adirondack kalnus, pasisve- 
čiuot pas atostogaujančias Dr. 
Jono Valuko žmoną ir dukre
lę. Dr. Šliupaitė grįžta pirma
dienį, o p-lė Jurgeliūtė lieka 
savaitei laiko atostogauti. P-lė 
Jurgeliūtė dirba New Yorko 
miesto valdybos žinioj Kings 
County esančiam vaikučiams, 
našlaičiams globoti biurę inves- 
tigatore.

atplaukė į New Yorką ir ilges- 
nam laikui sustojo Newarke.

Šią savaitę ar kitos pradžioj 

į New Yorką atvyksta laivas 
American Legion, kuriuo at
plaukia ir iš- Lietuvos net 102 
keleiviai. Laivu atvyksta ir 
New York Times korespon
dentas Tolišius.

Newarko Skeberdžio sūnus 
Petras rugp. 23 d. išvyko į 
Flint, Mich. į Le Pierre kole
giją. Pas 
mėnesius.

Skilvio 
Daugirda 
ligpfainej,
' Rugsėjo 7 d. Albinas Seilius 

susives su Amilija Brusokaite.
J. Valaitis.

J. VATTULIONIS

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropcaktas Gydytojai

Siuvykloj dirbąs Jonas Pe
čiukaitis anądien vienam mano 
prieteliui rodė laišką iš Lietu
vos. Laiške Lietuvos kaimie
tis verkia, kad jam naujosios 
tvarkos pareigūnai iš 60 hek
tarų bepalikę tik 30 ha. žemės, 
kad iš jo 
tik 1, iš

Birutė ir Albina Ambrazie- 
jūtės iš CIevelando. kur ato
stogauja rašo: “Sveikinam 
Vienybės štabą, skaitytojus ir 

lankėsi Pa^įstjmus CIevelando, O., 
malonus I ^ur mes ^a^a^ linksmai savo

- .'atostogas leidžiame pas p.'Vin- 
L P. Bartkevičius iš Montello, lca ir Teofilę Chesnius, jų va

sarnamyje, kuris yra netoli 
CIevelando, Lake Kiwanis.”

Svečias is
Massachusetts

Pereitą ketvirtadienį 
Vienybės įstaigoje 
svečias ir šio laikraščio rėmėjas
P
Mass.

Svetys stebėjosi New Yorko 
sunkumais susisiekimuose ir be
galine kamšatiene, ko visiškai 
riėsama Massachusetts mažes
niuose miestuose.

Inž. Antanas J. Mažeika jau 
nuo pernai rudenio dirba Pitts- 
burghe kariuomenės žinyboje. 
Dabar išsikelia ir jo šeima iš 
Brooklyn©. Mažeika yra Vyčių 
pirmininkas.

Šeštaęl., rugp. 24 d. progra
ma per stotį W0RL, 920 kil. 
nuo 8:30 iki 9 vai. ryte bus 
sekama: Kalbės Dr. J. Lan
džius - Seymour iš So. Bosto
no, dainos ir muzika.

Sekmad., rugp- 25 d. per tą 
pačią stotį programa bus nuo 
9:30 iki 10:30 vai. ryte. Pro
gramoj dalyvaus: Jono Tamu- 
lionio orkestras iš Nashua, N. 
H., dainininkas Jonas Tamu- 
lionis iš Nashua.

Po programos prašome pa
rašyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
Boston, Mass., pranešdami sa
vo įspūdžius.

Steponas Minkąs, 
skelbėjas.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lietu
viško stiliaus valgius. Galima gau
ti Amerikos ir importuotos degti
nės, vyno ir alaus.

Lietuviškas kumpis, rūky- 
kilbasai ir kopūstai gali

ma gauti kasdieną 

Joseph Zeidat
411 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

ŽYMUS
VARDODIENIS

Seraa lietuvių patarlė sako: 
"Genys margas, bet žmogaus 
gyvenimas dar margesnis.“ Ir 
iš tiesų, jis margas ir įvairus. 
Tenka žmogui daug vargo, 
daug nelaimių pergyventi. Ta
čiau nebūna linksmu valandų 
ir be liūdesių, be visokių, taip 
sakant, kabliukų. Bet viena iš 
linksimausių gal yra sulaukti 
savo gimtadienį..Kasmet žmo
gus nustumi pergyventus me
tus iškaitydamas juos į savo 
amžių ir žengi į naujus gyve
nimo metus, tikėdamasis ka
nors geresnio nuveikti, atsiekti.

Ir dabar negalime pamiršti 
asmens, kuris švenčia savo gim
tadienį. Tai ponia Frances 
Budreckienė iš 167 Third St., 
Elizabeth. N. J.

Šia proga pasveikino savo 
brangią mamytę jos sūnus An
tanas su broliais Edmundu 
ir Hubertu. Pasveikino ir visi 
pažįstami linkėdami daug lai
mės. daug dar gimtadienių su
laukti. Tebūna ši rugpiūčio 24 
diena laimingiausia jos gyveni
me.

Antanas G. Budreckis.

Per pereitą savaitę Brookly- 
ne mirė 386 žmonės (pernai 
per tą pat savaitę mirė 403). 
Gimimų buvo per savaitę 836. 
Prieauglis 450. Užkrečiamomis 
ligomis susirgimų buvo: kok
liušui 8 (mirė vienas), tymais 
13, šiltine 2 (abu mirė), skar
latina ir difterija po 1. Be to,

Lietuviu demokratu klubas, 
atidarytas rugpiūčio 15 d. A- 
tidarymo metu prisirašė daug 
naujų narių. Ta proga klube 
buvo vaišės. Visus vaišino 
bo pirmininkas K. Gagas.

Rugpiūčio 17 d. mirė Alice 
Halakowsky, 69 m. amž. gyv. 
85-70 80th St..- Woddhavene. 
Palaidota rugp. 20 d. į Ever
green kapines. Aptarnavo gra- 
borius Šalinskas.

Rugp. 21 d. mirė Frederick 
Davis. 70 m. amž. 86-44 91st. 
St., Woodhavene. Laidojamas 
šeštad., rugp. 24 d.. 2 vai. po

liaus ir karalienės rinkimai. 
Daugiausiai balsų turi Pažerec- 
kienė ir Sijevičienė, sekanti iš; 
eilės Adomaitienė, Blažinskic- , 
nė, Baniulienė, Šarkauskienė, 
Rapulskienė, Gustavičienė, Ka
marauskienė. Pankevičienė, Ka
raliui daugiausiai^ balsų turi: 
Turulis, Žemantauskas, Aver- 
ka. Kiti iš eilės: Vasauskas, 
Dulkė, kun- Aleksiūnas, Bru
žas Bėja, Dailyda, Krušinskas, 
Vilniškis.

Rugpiūčio 19 d- lėktuvu per 
Atlantą grįžo Jungtinių Vals
tybių Ministras Lietuvai Owen 
J. C. Norem. Laikraštininkams 
jis bet ką sakyti atsisakė. Pa
reiškė privaląs pirmiausiai ra- 
portuotis Valstybės sekretoriui 
Hull.

Rugp. 18 d. susivedė Matil
da Steuben, su Jonu Buraliu, 
iš Maspetho.

Rugp. 17 d. gimtadienį mi
nėjo Fr. Razickas, 17-01 Stan
hope St., Brooklyne.

Camden, N- J. rugp. 25 d. 
rengiama Lietuvių Diena Da
riaus-Girėno parke, So. Mer
chantville, N. J.

Newark© lietuvių parapija 
rugsėjo 1 d. rengia Meadow

Lindeno piliečių klubas sy
kiu su Elizabeth© lietuvių klu
bu rugsėjo 8 d. rengia Park 

pietų į Cypress Hills kapines. Casino. Lindene pikniką.
Lietuvos laivas Denny-Lie- 

tuva iš Bostono rugp. 15 d.nasi grab. Šalinskas.

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

162. — Perry O Rourke 
neiškentė nesušukęs: “Kas do 
kilnumas to chinieao Wong

čtau paspausti jo ranką ir pa
vadinti jį savo amžinu drau
gu' Janetė atsidūsi ir tarė:

ir

id
)uvo pilnas slaptumu 

rdis bu 
ikumo!’

Tuo pat momentu švento
vės durys su trenksmu atsida
rė ir Uka su ratoriečiu kariuo
mene įbėgo į vidų linksmai 
šaukdamas, kad jie laimėjo vi
sišką pergalę tik Tarzanui pa- 
sidėkojant. Bet Tarzanas atsi
lakė nuo visokių pagerbimų ir 
dovanų. Jis tuoj išvedė O’Ro
urke su Janetc į saugias vietas.

ti

VALANDOS

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Šventadieniais susitarut 
Tel. Evergreen 8-9229

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

DR

TEL. ROSLYN 1283 BARBARA STRAUKAS, Prop.

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 409 ir 436 Grand Street

Tel. EVergreen 7-8451

HOTEL REGIS 1R TAP R00M e

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

taip Tarzanas aprūpinęs 
draugus, nieko nelaukda- 
leidosi į tolimuosius pie- 
tikėdamas susitikti savo 

mylimąją žmonelę Janę. Jis
visiškai nemanė, kad ši kelio
nė nuves jį į tokius prietikius 
ir pavojus, kokių jis. niekad 
nebuvo turėjęs.

NETRUKUS 
BUS 
PRADĖTA 
NAUJA 
SERIJA 
APIE 
TARZANĄ 
IR 
TARZELES 
NUOTY
KIUS.

miestu, Tarzanas grįžo į savo 
beždžionių šalį. Netrukus jį 
pasitiko pasiuntinys su teleg
rama nuo jo mylimosios žmo
nelės Janės, kuri grįžo iš ato
stogų Europoje ir kvietė Tar
zaną. kad ją pasitiktų tolima
me uoste pietuose.

Td. STagg 2-0783 \ Night. HAtemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA -
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.




